7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА ПРОЕКТ

от ___________                                                                                 № ____

посёлок Парковый

Об организации снабжения населения
твердым топливом на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района

В целях обеспечения населения Парковского сельского поселения Тихорецкого района, проживающего в жилых домах с печным отоплением, твердым топливом (дровами), в соответствии с Федеральным законом                      от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Краснодарского края от 27 сентября 2007 года № 1321-КЗ « О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных нужд, Уставом Парковского сельского поселения Тихорецкого района, п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Положение об организации снабжения населения твердым топливом (дровами) на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района (прилагается).
2.Общему отделу администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Лукьянова) обеспечить обнародование настоящего постановления в установленном порядке и обеспечить его размещение на официальном сайте Парковского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Парковского сельского поселения Тихорецкого района В.В.Лагода.
4.Постанвление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Парковского сельского поселения
Тихорецкого района								      Н.Н.Агеев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от ______________№____________

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации снабжения населения твердым топливом (дровами) на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение разработано в целях организации и обеспечения твердым топливом (дровами) населения Парковского сельского поселения Тихорецкого района, проживающего в жилых домах с печным отоплением.
1.2.Правовая основа для разработки настоящего положения:
 Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 	Закон Краснодарского края от 27 сентября 2007 года № 1321-КЗ « О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных нужд;
 Устав Парковского сельского поселения Тихорецкого района.
1.3.Настоящее Положение определяет порядок, нормы и сроки обеспечения твердым топливом (дровами) населения Парковского сельского поселения Тихорецкого района, проживающего в жилых домах с печным отоплением и не имеющих возможности самостоятельно осуществлять заготовку древесины для отопления жилых домов.

2.Организация снабжения населения твердым топливом (дровами)

2. 1.Граждане, не имеющие возможности самостоятельно осуществлять заготовку древесины для отопления жилых домов, проживающие на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района обращаются с заявлением (приложение № 1 к настоящему положению) либо по телефону 8(86196) 48-1-13 в муниципальное казённое учреждение «Центр развития поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого района (далее- МКУ ЦРП).
Обращение регистрируется в специальном журнале регистрации обращений граждан по оказанию содействия в приобретении твёрдого топлива (дров) (приложение № 2 к настоящему положению) в день поступления заявления.
2.2.Ответственный специалист МКУ ЦРП, в течении пяти рабочих дней, со дня поступления заявления организует заключение договора между обратившимся гражданином и поставщиком твердого топлива на поставку древесины для отопления жилого дома по цене не выше цены, установленной региональной энергетической комиссией-департаментом цен и тарифов Краснодарского края.

3.Обеспечение твердым топливом (дровами) отдельных
категорий граждан

3.1. Администрация Парковского сельского поселения Тихорецкого района (далее-администрация) обеспечивает твердым топливом (дровами) на безвозмездной основе, при наличии твердого топлива (дров) (далее-дрова), образующегося в результате проведения санитарных, аварийных вырубок деревьев на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района следующие категории граждан, имеющих печное отопление:
многодетные семьи;
малообеспеченные граждане (граждане, официально признанные малообеспеченными уполномоченными органами);
граждане, находящиеся в трудной жизненной ситуации и состоящие на профилактическом учете в уполномоченных органах;
инвалиды, с ограниченными возможностями;
одиноко проживающие пенсионеры.
3.2. Граждане, указанные в пункте 3.1 обращаются с заявлением (приложение № 3 к настоящему положению), с приложением копии паспорта в администрацию или МКУ ЦРП.
Заявление регистрируется в специальном журнале обращений граждан об обеспечении твердым топливом (дровами) (приложение № 4 к настоящему положению) в день поступления заявления с указанием времени поступления заявления.
	При поступлении заявления в администрацию, ответственный специалист в течении одного рабочего дня передает зарегистрированное заявление  ответственному специалисту МКУ ЦРП, о чем делается соответствующая запись в журнале обращений граждан об обеспечении твердым топливом (дровами).
3.3. Ответственный специалист администрации (МКУ ЦРП), в рамках межведомственного взаимодействия, в течение трех рабочих дней со дня поступления заявления запрашивает у уполномоченных органов информацию, подтверждающую категорию обратившегося гражданина, указанную в п.3.1 настоящего положения.
Запрашивает информацию в общем отделе администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района сведения о размере общей площади жилого помещения, принадлежащего заявителю.
3.4. При наличии оснований у гражданина, указанных в пункте 3.1 настоящего положения ответственный специалист МКУ ЦРП, в течении одного рабочего дня выясняет наличие дров, имеющихся в распоряжении МКУ ЦРП.
При наличии дров, имеющихся в распоряжении МКУ ЦРП, ответственный специалист МКУ ЦРП, в течении пяти рабочих дней организует доставку гражданину дров по указанному в заявлении адресу, и передает заявителю дрова по накладной под роспись.
В случае отсутствия в наличии дров, гражданин ставится на очередь на получение дров и обеспечивается дровами при их поступлении в МКУ ЦРП в течении трех дней, со дня поступления дров в МКУ ЦРП.
Очередь на получение дров ведется ответственным специалистом МКУ ЦРП на основании поступивших в МКУ ЦРП заявлений об обеспечении дровами.
В очередь включаются граждане, подавшие заявления об обеспечении дровами и которые не были обеспечены дровами по причине отсутствия дров в распоряжении МКУ ЦРП.
Исключение из очереди производится на основании накладной об обеспечении дровами, о чем делается соответствующая запись в журнале учета граждан, нуждающихся в обеспечении дровами (приложение № 5 к настоящему постановлению).
3.5.Заявитель обеспечивается дровами из расчета не более 0,3 м3 на 1 квадратный метр общей площади жилого помещения.

Начальник общего отдела администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района							         Е.В.Лукьянова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об организации снабжения населения твердым топливом (дровами) на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района
утверждённому постановлением администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района от ____________№________

	Главе Парковского сельского поселения Тихорецкого района
(Директору МКУ ЦРП)

______________________________

от _____________________________
________________________________
Проживающего по адресу:
________________________________
________________________________
________________________________
Тел.____________________________

Заявление
об оказании содействия в приобретении твердого топлива (дров)

Прошу оказать содействие в приобретении твердого топлива (дров) в количестве _______________ м3.

Дата								Подпись

Начальник общего отдела администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района							         Е.В.Лукьянова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению об организации снабжения населения твердым топливом (дровами) на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района
утверждённому постановлением администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района от ____________№________

Журнал
регистрации обращений граждан об оказании содействия в приобретении твердого топлива (дров)
	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя
	Адрес проживания

	Дата и время поступления заявления
	Сведения об исполнении

Начальник общего отдела администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района							         Е.В.Лукьянова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Положению об организации снабжения населения твердым топливом (дровами) на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района
утверждённому постановлением администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района от ____________№________

	Главе Парковского сельского поселения Тихорецкого района
(Директору МКУ ЦРП)
[bookmark: _GoBack]____________________________
от _____________________________
________________________________
Проживающего по адресу:
________________________________
________________________________
________________________________
Тел.____________________________

Заявление
об обеспечении твердым топливом (дровами)

Прошу обеспечить твердым топливом (дровами) в количестве ________м3 в связи с тем что моя семья является малообеспеченной/находится в трудной жизненной ситуации/ являюсь инвалидом с ограниченными возможностями/многодетная/ одиноко проживающий пенсионер/ (нужное подчеркнуть).

Дата								Подпись

Начальник общего отдела администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района							         Е.В.Лукьянова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Положению об организации снабжения населения твердым топливом (дровами) на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района
утверждённому постановлением администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района от ____________№________

Журнал
регистрации обращений граждан об обеспечении твердым топливом (дровами)

	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя
	Адрес проживания

	Дата и время поступления заявления
	Категория
	Сведения об исполнении

Начальник общего отдела администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района							         Е.В.Лукьянова